



COMUNE DI SOLAGNA
Provincia di Vicenza

**OPERE PER LA MESSA IN SICUREZZA STRADALE DELLA VIABILITA'
LUNGO VIA R. SECCO**

Elaborato:

C

Data: APRILE 2022

**PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA
ED ECONOMICA**
Computo Metrico

Comune di Solagna
Ufficio Tecnico Comunale

Responsabile
Area Tecnica

QUADRO ECONOMICO GENERALE DELL'APPALTO

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

Opere per la messa in sicurezza della viabilità lungo via R. Secco

Somme a base d'appalto	
	Euro
Intervento 1	€ 135.374,59
Intervento 2	€ 348.150,70
Totale importo complessivo lavori soggetti a ribasso	€ 483.525,29
Importo Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 10.000,00
TOTALE IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO	€ 493.525,29

Somme in amministrazione	
I.V.A. 10% su importo lavori	€ 49.352,53
Spese tecniche (14% importo lavori)	€ 69.093,54
I.V.A. 22% su spese tecniche	€ 15.200,58
TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE	€ 133.646,65

Imprevisti ed Arrotondamenti	€ 2.828,06
-------------------------------------	-------------------

TOTALE COMPLESSIVO	€ 630.000,00
---------------------------	---------------------

Solagna, lì aprile 2022

Il tecnico

OPERE PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' LUNGO VIA R. SECCO

Codice voce	Designazione dei lavori	Unità di misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Totale
INTERVENTO 1					
A.01	Demolizione di pavimentazioni in c.l.s.	mq	6,98	€ 27,09	€ 189,09
A.02	Demolizioni di muratura in pietra	mc	4,36	€ 130,97	€ 571,03
A.03	Demolizione di porzione di scarpata in pietre a faccia vista	mc	84,00	€ 45,33	€ 3.807,72
A.04	Ravviatura di muratura con idrolancia	mq	280,00	€ 0,35	€ 98,00
A.05	Cancellazione di segnaletica orizzontale	a corpo	1,00	€ 270,00	€ 270,00
A.06	Rimozione di segnaletica verticale esistente	cad.	3,00	€ 30,00	€ 90,00
B.01	Scavo di sbancamento	mc	105,38	€ 5,80	€ 611,20
B.02	Riempimento con ghiaione	mc	294,25	€ 24,23	€ 7.129,68
C.01	Muratura in calcestruzzo per sostegno terrapieno, completa di magrone, fondazione in calcestruzzo, muratura in elevazione e ferro di armatura	ml	140,00	€ 190,00	€ 26.600,00
C.02	Muratura in pietra, compreso magrone, batolo di fondazione e ferro di armatura per batolo di fondazione	ml	4,65	€ 320,00	€ 1.488,00
C.03	Massetto in calcestruzzo completo rete elettrosaldata	mq	257,50	€ 20,00	€ 5.150,00
D.01	Rivestimento in pietra per muratura in c.l.s.	mq	235,00	€ 120,00	€ 28.200,00
D.02	Pavimentazione in pietra locale	mq	257,50	€ 128,00	€ 32.960,00
D.03	Copertina in marmo per muratura in pietra	ml	4,65	€ 170,00	€ 790,50
D.04	Restauro scalinata di accesso al Brenta	a corpo	1,00	€ 7.000,00	€ 7.000,00
E.03	Parapetto metallico	ml	140,00	€ 120,00	€ 16.800,00
F.01	Pavimentazione in asfalto	m2	6,98	€ 6,50	€ 45,37
G.01	Segnaletica orizzontale – riga bianca	ml	420,00	€ 1,00	€ 420,00
G.02	Segnaletica verticale – segnali stradali circolari completi di sostegno	cad.	2,00	€ 150,00	€ 300,00
H.01	Operaio specializzato	ora	29,51	€ 50,00	€ 1.475,50
H.02	Operaio qualificato	ora	27,57	€ 50,00	€ 1.378,50
Totale intervento 1					€ 135.374,59
INTERVENTO 2					
A.02	Demolizioni di muratura in pietra	mc	5,72	€ 130,97	€ 749,15
A.06	Rimozione di segnaletica verticale esistente	cad.	2,00	€ 30,00	€ 60,00
A.07	Onere per spostamento pali telecom/enel	a corpo	1,00	€ 300,00	€ 300,00
A.08	Onere per rimozione di rete metallica	a corpo	1,00	€ 100,00	€ 100,00
B.01	Scavo di sbancamento	mc	25,00	€ 5,80	€ 145,00
B.02	Riempimento con ghiaione	mc	25,00	€ 24,23	€ 605,75
C.02	Muratura in pietra, compreso magrone, batolo di fondazione e ferro di armatura per batolo di fondazione	ml	19,00	€ 320,00	€ 6.080,00
C.03	Massetto in calcestruzzo completo rete elettrosaldata	mq	72,00	€ 20,00	€ 1.440,00
D.02	Pavimentazione in pietra locale (per scalinata accesso Brenta)	mq	72,00	€ 128,00	€ 9.216,00
D.03	Copertina in marmo per muratura in pietra	ml	19,00	€ 170,00	€ 3.230,00
E.01	Perforazioni su muratura e successivo inghisaggio con malta cementizia/chimica e/o resina chimica per il fissaggio della struttura della passerella alla muratura in pietra esistente.	cad.	250,00	€ 60,00	€ 15.000,00

OPERE PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' LUNGO VIA R. SECCO

Codice voce	Designazione dei lavori	Unità di misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Totale
E.02	Passerella metallica a sbalzo completa di elementi strutturali, piastre, saldature, bulloni, puntoni, lamiera grecata e massetto in calcestruzzo per piano di calpestio e completa di parapetto metallico	ml	250,00	€ 1.000,00	€ 250.000,00
E.04	Pavimento in legno per esterni posato come pavimentazione della passerella a sbalzo	mq	500,00	€ 115,00	€ 57.500,00
G.02	Segnaletica verticale - segnali stradali circolari completi di sostegno	cad.	2,00	€ 150,00	€ 300,00
H.01	Operaio specializzato	ora	29,51	€ 60,00	€ 1.770,60
H.02	Operaio qualificato	ora	27,57	€ 60,00	€ 1.654,20
Totale intervento 1					€ 348.150,70

RIEPILOGO FINALE	
INTERVENTO 1	€ 135.374,59
INTERVENTO 2	€ 348.150,70
IMPORTO TOTALE LAVORI	€ 483.525,29

Solagna, lì aprile 2022

Il tecnico